
Čímice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.253639N, 13.605887E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1543 (481 let) Katastrální výměra: 667 ha

Počet obyvatel: 162 PSČ: 342 01

Adresa URL: www.cimice.eu

Historie obce Čímice
O vzniku obce a jejího jména nelze psát s určitostí, jelikož se neuchovaly téměř žádné spisy a
dokumenty. První písemná zpráva pochází z roku 1543. Poloha a plodnost země byla jednou z nejlepších v
tehdejším okrese Sušickém. Dávní předková byli nejspíše rolníci.
Obec se dělila na dva dvory, patřící panství Žichovickému a Strakonickému. V roce 1357 prodal Čímice
Bušek z Velhartic, v roce 1455 vdova Ulena z Kraselova. Roku 1516 Jan z Rozenberka svolil, aby lidé své statky
prodávali svobodně. V roce 1879 žilo v obci 763 obyvatel. Lidé museli robotovat. Až Josef II. zrušil robotu.
V 18. století se V Čímicích pálila kořalka. Dnes se již této činnosti, bohužel, nikdo nevěnuje. Vystavěny
byly tři cihelny. OD dávných časů zde byli dvě hospody. Hořejší "Na Kovárně", kde se prodávalo
strakonické pivo a dolejší "U Krčmáře" s žichovickým pivem. Do roku 1873 nebyl v Čímicích jediný
obchodník.
Ze živelných pohrom postihovaly obce nejvíce požáry. Během požárů se v polovině 19. století v době
šestnácti let shořelo 47 stavení a zůstalo ušetřeno jen 16 čísel domů. V roce 1813 se přehnala kolem
obce obrovská průtrž mračen. Hráz rybníka se návalem vody protrhla a valila se na čímický mlýn. V obci
napáchala dosti značné škody.
Čímice nemocemi netrpěly. Při epidemii cholery zemřelo 13 lidí. Jedna poutnice z Čímic zahynula při
pobožnosti na mostě v Sušici v roce 1859. Tento spadl následkem velkého množství lidí na něm stojících.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8253/cimice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 01:41:35


